ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 04 мая 2018 г. № 05/472

[bookmark: _GoBack]О   введении   режима  «Повышенная  готовность» в   период   весеннего  половодья  на  реке  Печора на территории городского округа «Вуктыл»

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с доставкой продуктов питания для городского округа «Вуктыл», горюче-смазочных материалов, транспортировки больных, нуждающихся в экстренной медицинской помощи, и недопущения обострения социальной напряженности среди населения городского округа «Вуктыл», во исполнение пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Вуктыл» от 04 мая 2018 года администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1.	Ввести режим «Повышенная готовность» на территории городского округа  «Вуктыл» с 08 мая 2018 года.
2.	Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл»:
2.1.	Обратиться с ходатайством в Комитет по обеспечению мероприятий  гражданской защиты Республики Коми о привлечении личного состава Вуктыльского аварийно-спасательного отряда для патрулирования в районе паромной переправы м. Кузьдибож.
2.2.	Обратиться с ходатайством к обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» о решении вопроса по перевозке пассажиров и автотранспорта на пароме Управления технологического транспорта и специальной техники общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» в районе м. Кузьдибож до окончания весеннего половодья.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                          В.Н. Крисанов